Республика Татарстан

Менделеевский муниципальный

район    Совет

Татарско-Челнинского сельского

поселения

Татарстан Республикасы

Менделевск муниципаль

районы

Татар -Чаллысы авыл

җирлеге Советы

Решение                                                                                        Карар

№ 59 04.05.2017г

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Татарско-Челнинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан на 2016 год

Совет Татарско-Челнинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Татарско-Челнинского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан за 2016 год по доходам в сумме 4086,98369 тыс. рублей, по расходам в

сумме 2963,71898 тыс. рублей, и с превышением доходов над расходами в сумме

1123,26471 тыс. рублей, и со следующими показателями:

- Источники финансирования дефицита бюджета Татарско-Челнинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан за 2016

год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

 - Объем доходов бюджета Татарско-Челнинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год

согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

- Распределение бюджетных ассигнований бюджета Татарско-Челнинского

сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов

расходов классификации расходов бюджетов за 2016 год согласно приложению №

3 к настоящему Решению;

- Ведомственная структура расходов бюджета Татарско-Челнинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан за 2016

год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета

Татарско-Челнинского сельского поселения                                   Т.П. Кузнецова

Приложение 2 к решению

Совета Татарско-Челнинского сельского

поселения Менделеевского муниципального
района РТ № 59 от 04.05.2017 года

Объем доходов бюджета

Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

на 2016 год

Наименование       Код дохода Сумма

   Приложение 1к решению

Совета Татарско-Челнинского сельского

поселения Менделеевского

 муниципального района РТ№ 59 от 04.05.2017 г

 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района РТ на 2016 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета 00001000000000000000 -1123,26471

в том числе

увеличение остатков средств  00001050000000000000 -1123,26471

Увеличение прочих остатков
денежных средств 00001050201100000510 -4086,98369

Уменьшение прочих остатков
денежных средств 00001050201100000610 2963,71898

ВСЕГО источников
финансирования   -1123,26471

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 2569,56634

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 38,78729

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000  38,78729

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 0,14118

Единый сельскохозяйствнный налог 1 05 03000 01 0000 0,14118

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 1571,52561

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 26,39770

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 1545,12791

Доходы от использования имущества, находящегося

в государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000

700,06826

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы

за передачу в возмездное пользование государственного

и муниципального имущества (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 00000 00 0000 000

700,06826

Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов

1 14 00000 00 0000

186,444

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности ( за

исключением земельных участков автономных

учреждений, а также земельных участков

государственных и муниципальных  предприятий, в том

числе казенных)

1 14 06000 00 0000

186,444

Средства самообложения граждан, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений

1 17 14030 10 0000 180
72,60

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 91,30

Дотации  бюджетам субъектов Российской

Федерации и мунципальных образований 2 02 01000 00 0000 15,70

Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 4,60

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 01003 10 0000 11,10

Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 75,60

Субвенции бюджетам поселений на государственную

регистрацию актов 2 02 03003 10 0000 4,60

Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета 2 02 03015 10 0000 71,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений для компенсации

дополнительных расходов, возникших в результате

решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 04012 10 0000 1426,11735

Всего доходов   4086,98369

Приложение 3

к решению Совета Татарско-Челнинского
сельского поселения Менделеевского

 муниципального района РТ

№59 от 04.05.2017 год

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Татарско-Челнинского  сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Татарско-Челнинского

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам

видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2016 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Рз ПР КЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1012,26623

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования 01 02     550,35166

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   550,35166

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 550,14928

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 09230   0,20238

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09230 800 0,20238

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций 01 04     408,82770

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   408,82770

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   406,83770

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 243,53355

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 163,30415

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 1,990
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     15,700
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответстии с заключенными

соглашениями 01 06 99 0 00 25600   15,700

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответстии с заключенными

соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 15,700

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     13,35080

Расходы на проведение референдума 01 07 99 0 00 02015   13,35080

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02015 800 13,35080

Другие общегосударственные вопросы 01 13     24,03607

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   4,600

Реализация полномочий на государственную регистрацию

актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300   4,600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 4,600

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950   5,587

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 5,587

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 09230   13,84907

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 09230 200 9,90848

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09230 800 3,94059

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       71,000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     71,000

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   71,000

Осуществление первичного воинского учета на территории,

где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   71,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 64,180

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 6,820

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       314,34044

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     314,34044

Строительство и содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в границах городских округов

и поселений в рамках благоустройства 04 09 Б1 0 00 78020   314,34044

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 78020 200 267,53969

Иные бюджетные ассигнования 04 09 Б1 0 00 78020 800 46,80075

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       514,81443

Коммунальное хозяйство 05 02     130,08084

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 Ж1 0 00 75050   130,08084

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
05 02

Ж1 0 00 75050
200 130,08084

Благоустройство 05 03     384,73359

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010   360,30759

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 78010 200 360,30759

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и

поселений 05 03 Б1 0 00 78050   24,426

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 78050 200 5,000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б1 0 00 78050 800 19,426

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       244,05488
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их

обитания 06 03     244,05488

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 74460   244,05488

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200
244,05488

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       0,300

Культура 08 01     0,300

Основное мероприяие "Развитие клубных, концертных

организаций и исполнительного искусства" 08 01 08 4 01 00000   0,300
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых

центров 08 01 08 4 01 44091   0,300

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 44091 800 0,300

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       800,000

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09     800,000

Прочие мероприятияв области здравоохранения 09 09 01103 97030   800,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 09 09 01103 97030 200 800,000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14       6,943

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     6,943
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных образований

для компенсации дополнительных расходов, возникших в

результате решений, принятых органами власти другого

уровня 14 03 9900025151   6,943

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 6,943

Всего расходов         2963,71898

Приложение4

к решению Совета Татарско-Челнинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района

 РТ

№ 59 от 04.05.2017 года

Ведомственная структура расходов

бюджета Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

на 2016 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Ведомство Рз ПР КЦСР ВР Сумма

1 2 2 3 4 5 6

Совет Татарско-Челнинского сельского
поселения 818

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 818 01       550,35166
Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования 818 01 02     550,35166

Непрограммные направления расходов 818 01 02 99 0 00 00000   550,35166
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 818 01 02 99 0 00 02030 100 550,14928

Выполнение других обязательств государства 818 01 13     0,20238

Иные бюджетные ассигнования 818 01 13 99 0 00 09230 800 0,20238
Исполнительный комитет Татарско-
Челнинского сельского поселения 831         2413,367

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 831 01       461,91457
Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, местных

администраций 831 01 04     408,82770

Непрограммные направления расходов 831 01 04 99 0 00 00000   408,82770

Центральный аппарат 831 01 04 99 0 00 02040   406,83770
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 831 01 04 99 0 00 02040 100 243,53355
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 831 01 04 99 0 00 02040 200 163,30415

Иные бюджетные ассигнования 831 01 04 99 0 00 02040 800 1,990
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 831 01 06     15,700
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответстии с заключенными

соглашениями 831 01 06 99 0 00 25600   15,700
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответстии с заключенными 831 01 06 99 0 00 25600 500 15,700

соглашениями

Обеспечение проведения выборов и референдумов 831 01 07     13,35080

Расходы на проведение референдума 831 01 07 99 0 00 02015   13,35080

Иные бюджетные ассигнования 831 01 07 99 0 00 02015 800 13,35080

Другие общегосударственные вопросы 831 01 13     24,03607

Непрограммные направления расходов 831 01 13 99 0 00 00000   4,600

Реализация полномочий на государственную

регистрацию актов гражданского состояния 831 01 13 99 0 00 59300   4,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 831 01 13 99 0 00 59300 200 4,600
Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога 831 01 13 99 0 00 02950   5,587

Иные бюджетные ассигнования 831 01 13 99 0 00 02950 800 5,587

Выполнение других обязательств государства 831 01 13 99 0 00 09230   13,84907
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 831 01 13 99 0 00 09230 200 9,90848

Иные бюджетные ассигнования 831 01 13 99 0 00 09230 800 3,94059

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 831 02       71,000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 831 02 03     71,000

Непрограммные направления расходов 831 02 03 99 0 00 00000   71,000

Осуществление первичного воинского учета на

территории, где отсутствуют военные комиссариаты 831 02 03 99 0 00 51180   71,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 831 02 03 99 0 00 51180 100 64,180
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 831 02 03 99 0 00 51180 200 6,820

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 831 04       314,34044

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 831 04 09     314,34044
Строительство и содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках благоустройства 831 04 09 Б1 0 00 78020   314,34044
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 831 04 09 Б1 0 00 78020 200 267,53969

Иные бюджетные ассигнования 831 04 09 Б1 0 00 78020 800 46,80075

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 831 05       514,81443

Коммунальное хозяйство 831 05 02     130,08084

Мероприятия в области коммунального хозяйства 831 05 02 Ж1 0 00 75050   130,08084
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 831
05 02 Ж1 0 00 75050 200 130,08084

Благоустройство 831 05 03     384,73359

Уличное освещение 831 05 03 Б1 0 00 78010   360,30759
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 831 05 03 Б1 0 00 78010 200 360,30759
Прочие мероприятия по благоустройству городских

округов и поселений 831 05 03 Б1 0 00 78050   24,426

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 831 05 03 Б1 0 00 78050 200 5,000

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 831 05 03 Б1 0 00 78050 800 19,426

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 831 06       244,05488
Охрана объектов растительного и животного мира и

среды их обитания 831 06 03     244,05488

Мероприятия по охране окружающей среды 831 06 03 09 1 01 74460   244,05488
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 831 06 03 09 1 01 74460 200 244,05488

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 831 08       0,300

Культура 831 08 01     0,300

Основное мероприяие "Развитие клубных, концертных

организаций и исполнительного искусства" 831 08 01 08 4 01 00000   0,300
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 831 08 01 08 4 01 44091   0,300

Иные бюджетные ассигнования 831 08 01 08 4 01 44091 800 0,300

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 831 09       800,000

Другие вопросы в области здравоохранения 831 09 09     800,000

Прочие мероприятияв области здравоохранения 831 09 09 01103 97030   800,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 831 09 09 01103 97030 200 800,000
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 831 14       6,943

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 831 14 03     6,943
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных

образований для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня 831 14 03 9900025151   6,943

Межбюджетные трансферты 831 14 03 9900025151 500 6,943

Всего расходов           2963,71898